
 
SETTORE AMMINISTRATIVO – SERVIZIO AFFARI GENERALI E PERSONALE 

COPIA DI DETERMINA N. 221   ANNO 2016 DEL 10-05-2016  
NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 75 

OGGETTO: 
TRAPANI - IACP – LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO DELLA FATTURA N. 4501354 DEL 27/04/2016 
DI COMPLESSIVE €. 480,00 DELLA MAGGIOLI SPA PER IL CORSO TENUTOSI IL GIORNO 16 
MARZO 2016 A BALESTRATE (PA) AVENTE PER OGGETTO IL SEGUENTE TEMA " LA GESTIONE 
DELLE ENTRATE E DELLE SPESE NEL BILANCIO ARMONIZZATO E I NUOVI VINCOLI DI 
FINANZA PUBBLICA" A CUI HANNO PARTECIPATO I DIPENDENTI DOTT.SSA CORVITTO 
MARIA ANGELA, SIG. FERRERI MATTEO, DOTT. SPANÒ VINCENZO E SIG. TARDIA GIOVANNI. 
 

  
IL CAPO DEL SETT. AMMINISTRATIVO 

  
SAVONA PIETRO 

 

PREMESSO che la “Maggioli SpA ”, ha organizzato a Balestrate (PA) un corso di formazione  avente 

come tema “ La gestione delle entrate e delle spese nel Bilancio Armonizzato e i nuovi vincoli di finanza 

Pubblica”  alla luce delle recenti novità che ne disciplinano lo svolgimento;  
  

Preso atto che al  corso,   a cui  hanno partecipato i dipendenti Dott.ssa Corvitto Maria Angela, Sig. 

Ferreri Matteo, Dott. Spanò Vincenzo e Sig. Tardia Giovanni come da attestati di partecipazione  

depositati presso l'ufficio personale, si è regolarmente  tenuto il 16 marzo  2016, ; 
  

Richiamata la   D.D. n.103/2016 dell’11 marzo 2016  con la quale  si autorizzava  la  partecipazione dei 

suddetti  dipendenti e si impegnava fra l’altro la somma di €. 480,00 quale spesa di adesione al corso.  

  

ESAMINATA la fattura elettronica  n. 4501354 del 27/4/2016 di   €. 480,00,  esente da IVA ai sensi 

dell’art. 10 del DPR 633/72, emessa dalla  Maggioli Spa  per il corso svoltosi nella giornata in premessa 

indicata; 

  

 ATTESO che occorre  provvedere alla liquidazione ed al pagamento della anzi descritta fattura ;   

  

VISTA la D.C.  n. 1 dell’11/01/2011; 

  

VISTA la L.R. n. 10/2000; 

  

VISTO il D.L. n. 78/2010 convertito nella Legge 122/2010; 

  

VISTE: 

 la l.r. n. 10/2000 e la legislazione vigente in materia; 

 l’art. 14 dello Statuto dell’Ente; 

     

VISTA la Deliberazione Commissariale n. 110 del 28/12/2015 con la quale  veniva approvato 

l’esercizio provvisorio 2016;  

  

VISTA la D. C. n. 2 del 13/01/2016 viene data esecutività al provvedimento commissariale  
 



 Per tutto quanto in premessa delineato:  

  

   

D E T E R M I N A 

  

  

LIQUIDARE E PAGARE alla Maggioli SpA l’importo complessivo di €. 480,00 a mezzo bonifico diretto 

omissis………….;  

  

TRARRE gli ordinativi di pagamento dagli impegni già assunti dai sottoelencati capitoli si spesa del 

Bilancio di Previsione 2016/2018 esercizio provvisorio, in corso di approvazione  e precisamente: 

   

Tit. 1, cap. 21,  art. 3 mission 08, progr. 02, macroaggr. 103 per €. 370,00 “ Corsi per il personale  e 

    partecipazione a seminari e convegni”giusto  impegno n.190 dell’ 11/3/2016 ; 

  

Tit. 1, cap. 21,  art. 2 mission 08, progr. 02, macroaggr. 103 per €. 110,00 “ Corsi per il personale  e 

partecipazione a seminari e convegni”giusto  impegno n.  191 dell’ 11/3/2016            

  

                                                                                                     
   

                                                   IL CAPO DEL SETT. AMMINISTRATIVO 
                                                                                   F.to Dr. Pietro SAVONA   

                                                                                             
  
  
                     

 IL RESPONSABILE DELPROCEDIMENTO 
          F.to  Sig. Pietro Giurlanda  

  

  

  

  
  
                   IL RESPONSABILE DELL’U.U.P. 
                           F.to   RAG. DIEGO GRECO    


